
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 
имени Героя Советского Союза Жукова Георгия Константиновича 

 

 

П Р И К А З 

24.01.2022                                                     № 231-Ш 

 

 

О внесении изменений в КУГ 

 

В связи с неблагоприятными метеорологическими условиями, на основании 

решения педагогического совета (протокол от  24.01.2022 № 7) п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Считать день, 24.01.2022, днем каникул для обучающихся МАОУ СОШ 

№30. 

2. Провести корректировку календарного учебного графика и изложить 

его в редакции, согласно приложению к данному приказу. 

3. Апестиной Е.В. разместить календарный учебный график на 

официальном сайте МАОУ СОШ №30 в сети «Интернет» до 25.01.2022. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 30                                                                       Т.А.Сысова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Утверждено» 

решением педагогического совета 

протокол № 7 от 24.01.2022 года 

приказ от 24.01.2022 года  № 231-Ш  

директор МАОУ СОШ №  30 

__________  Сысова Т.А. 
                   

                                       
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 30  

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

2021 - 2022 учебный год 

 

1. Дата начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 1 сентября 2021 года 

окончание учебного года – 25 мая 2022 года 

2. Продолжительность урока  

1- классы – 35 минут  (1 полугодие; сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 

1- Классы – 40 минут (2 полугодие; январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую 

культуру) 

            2-11 классы – 40 минут 

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

 

Продолжительность учебного года 

  1 классы 2-9, 10-11 классы 

  33 учебные недели +  

  34 учебные недели  + 

 

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

Учебный  

период 

Сроки 

учебных 

периодов 

Количество 

учебных 

недель 

Каникул

ы 

Сроки  

каникул 

Колич

ество  

дней 

Выход на  

занятия 

I  четверть I 

полугоди

е 

01.09− 30.10 8 нед.+ 4 дн. Осенние 31.10−07.11 8 08.11.2021 

II четверть 08.11 – 29.12 7 нед. + 3 д. Зимние 30.12 – 09.01 11 10.01.2022 

III четверть II 

полугоди

е 

10.01 – 19.03 10 нед Весенние 21.03 – 27.03 7 28.03.2022 

IV четверть 28.03 – 25.05 8 нед. + 3 дн     

 Итого   34 недели+ 3 

дн. 

  26 

дней 

 

    Летние  98 

дней 

 

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 21.02 2022 по 27.02.2022- 7 дней  (выход на занятия 

28.02.2022). 

Летние каникулы: 

- 1-8, 10 классы –26 мая 2022 года - 31 августа 2022 года -98 дней (выход на занятия 01.09.2022 

- 9,11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 2022 года   

4. Режим начала занятий, расписание звонков 

 

1 смена (1а,1б,1в,г классы) 1смена 1смена 2 смена  2 смена 2 смена 

1 полугодие 2 полугодие  3-А, 4- 5-А,Б,В, 8- 2-А,Б,В, 3- 6-8 6-8 



Б,А, 

классы 

Г, 9-11 

классы 

Б,В, 4-В 

классы 

классы классы 

1 урок 8.50 - 

9.25 

2 урок 9.40 - 

10.15 

Динамическая 

пауза  10.30-

11.05 

3 урок 11.05-

11.40 

4 урок 11.55-

12.30 

 

1 урок 8.50 - 

9.30 

2 урок 9.45 - 

10.25 

Динамическая 

пауза  10.25-

11.05 

3 урок 11.05-

11.45 

4 урок 12.00-

12.40 

5 урок 12.50-

13.30 

 

1 урок 

8.00 - 8.40 

2 урок 

8.55 - 9.35 

3 урок 

9.50 – 

10.30 

4 урок 

10.45 - 

11.25 

5 урок 

11.40 - 

12.20 

 

1 урок 8.00 

- 8.40 

2 урок 8.55 

- 9.35 

3 урок 9.50 

– 10.30 

4 урок 10.45 

- 11.25 

5 урок 11.35 

- 12.15 

6 урок 12.25 

- 13.05 

7 урок 

13.15-13.55 

 

1 урок  

13.30 – 

14.10 

2 урок  

14.25 – 

15.05 

3 урок 

15.15 – 

15.55  

4 урок 

16.10 – 

16.50 

5 урок 

17.00 – 

17.40 

6 урок 

17.50 – 

18.30 

 

1 урок  

13.15 – 

13.55 

2 урок  

14.10 – 

14.50 

3 урок 

15.05 – 

15.45  

4 урок 

16.00 – 

16.40 

5 урок 

16.55 – 

17.35 

6 урок 

17.45– 

18.25 

 

1 урок  

12.25 – 

13.05 

2 урок  

13.20 – 

14.00 

3 урок 

14.15 – 

14.55  

4 урок 

15.10 – 

15.50 

5 урок 

16.05 – 

16.45 

6 урок 

16.55– 

17.35 

7 урок 

17.45- 

18.25 

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 45 мин. 

Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий 

Классы 

 внеурочной деятельности (ФГОС) 

 1 смена 2 смена 

1  с 13.10 (1 четверть)  

1  с 14.10 (2 четверть)  

1 с 14.10 (3, 4 четверть)  

2  с 08.00  

3  с 13.55 с 08.00, 

4 с 13.55 с 08.00 

5  с 13.55 

6 с 09.00  

7 с 09.00  

8 с 09.00  

9  с 13.55 

10  с 13.55 

11   

5. Максимально  допустимая нагрузка обучающихся: 

Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя 

1 - 21 

2-4 - 23 

5 - 29 

6 - 30 

7 - 32 

8, 9-б - 33 

9 36  

10 37  



11 37  
 

6. Сроки проведения промежуточной аттестации. Промежуточная аттестация по четвертям 

и полугодиям: 

Классы  Период аттестации Сроки проведения 

2-9  за 1 четверть 24-30.10.2021 

за 2 четверть 21-29.12.2021 

за 3 четверть 13-19.03.2022 

за 4 четверть 18-25.05.2022 

10-11  за 1 полугодие 21-30.12.2021 

за 2 полугодие 18-25.05.2022 

 
 

Директор МАОУ СОШ № 30                                                                    Т.А.Сысова 


